Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 – São Raimundo

Manaus – AM / CEP: 69027-020
Tel.: 3303-2862

www.cmm.am.gov.br

GABINETE DO VEREADOR RAIFF MATOS

REQUERIMENTO N°. _____/2022
                                             .

REQUER ao Serviço de Assistência à Saúde dos

Servidores Públicos do Município de Manaus –

MANAUSMED, esclarecimentos acerca dos

serviços ofertados pelo plano de saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                 Requeiro à Mesa Diretora desta Augusta Casa Legislativa, após os trâmites

legais, que seja encaminhado ao Subsecretário do Serviço de Assistência à Saúde dos

Servidores Públicos do Município de Manaus – MANAUSMED, Sr. César Augusto Marques

da Silva, o presente Requerimento, solicitando esclarecimentos acerca das especialidades

disponibilizadas, quantidade mensal de cotas de exames laboratoriais e de imagem, assim

como as clínicas atualmente ofertadas pelo plano.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação, provém de denúncia de usuários, que alegam grandes

dificuldades na utilização dos serviços, no que se refere a autorização de exames e falta de

especialidades, assim como a existência de cota mensal para o agendamento de exames

laboratoriais e de imagem.

Deste modo, visando esclarecer todas as questões acima elencadas, minimizar

os transtornos citados e resguardar os direitos dos usúarios, solicito com a prêmencia que o

caso requer a disponibilização de todas as informações necessárias para elucidação das

questão supramencionadas.

                 Por todo o exposto, submeto esta Propositura à deliberação plenária, solicitando

o apoio de meus pares para a aprovação da matéria.

Plenário Adriano Jorge, 09 de maio de 2022.

                                       RAIFF MATOS
                                         Vereador/DC

http://www.cmm.am.gov.br/